Приказ от 20.01.2015 №8 "Об образовании Общественного
совета при следственном управлении Следственного комитета
Российской Федерации по Кемеровской области"

В целях привлечения представителей общественных организаций, профессиональных и
творческих объединений к разработке мер по реализации государственной политики в сфере
исполнения законодательства Российской Федерации об уголовном судопроизводстве,
претворения в жизнь принципа гласности и открытости деятельности следственных органов
Следственного комитета Российской Федерации, защиты прав и свобод граждан Российской
Федерации, повышения духовно-нравственного потенциала сотрудников следственных
органов Следственного комитета Российской Федерации, руководствуясь статьей 1
Федерального закона от 28.12.2010 № 403-ФЗ «О Следственном комитете Российской
Федерации», подпунктом 5 пункта 8 Положения о следственном управлении Следственного
комитета Российской Федерации по Кемеровской области, утвержденного Председателем
Следственного комитета Российской Федерации 15.02.2011 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Общественный совет при следственном управлении Следственного комитета
Российской Федерации по Кемеровской области (далее – следственное управление).

2. Утвердить прилагаемое Положение об Общественном совете при следственном управлении
(Приложение № 1).

3. Утвердить состав Общественного совета при следственном управлении согласно
приложению (Приложение № 2).

4. Возложить на организационно-контрольный отдел следственного управления подготовку и
проведение плановых и внеочередных пленарных заседаний, заседаний рабочих групп, иных
мероприятий Общественного совета при следственном управлении.

5. Считать утратившим силу приказ руководителя следственного управления от 13.09.2011 №

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Кемеровской области - Кузбассу

                                               1 / 2

71 «Об образовании Общественного совета при следственном управлении Следственного
комитета Российской Федерации по Кемеровской области».

 6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

  Адрес страницы: https://kuzbass.sledcom.ru/folder/850528/item/893612

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Кемеровской области - Кузбассу

                                               2 / 2

https://kuzbass.sledcom.ru/folder/850528/item/893612
http://www.tcpdf.org